
Uueks 
rektoriks

saab
prof

Andres 
Keevallik

Välkintervjuu 
kohe pärast 

valimiskogu istungit

Kuidas tulemust hindate?

Üllatav, aga meeldiv.

Mis võis olla Teie eelis?

Kõige radikaalsem arengukava. Seisin 
kindlamalt maas. Esindasin mitte 
niivõrd akadeemilisemaid taotlusi, 
kuivõrd praktilise arengu püüdlusi. 
Akadeemilise targutamisega on meil 
m inu arvates liiale mindud.

Võibolla aitas viie aasta tagune 
kandideerimiskogemus?

Ei arva nii. Eelmine kord ma ei sead
nud sihti võita. Eesmärk oli hästi 
oponeerida. Seekord pidasin tõelise 
valimisvõitluse.

Milline hakkab olema Teie 
meeskond?

Selgub paari nädala jooksul. Raimund 
Ubari nime ütlesin juba varem välja. 
Võibolla liitub keegi ehitusteadus- 
konnast. Vaja on korraldada majan
dus- ja  haldusjuhtimine.

Tänan! Esialgu kõik.

Mina arvasin, et tahate küsida, miks 
mul täna lips viltu ees oli. Õppisin teid, 
ajakirjanikke, Ühispangas töötades 
mitmest küljest tundma. Mulle sai sel
geks, et mida tahate, seda ka teete, ole
nemata sellest, mida teile öeldakse.

Mis juhtub pangas ja vabariiklikus 
pressis, ei juhtu veel Tehnikaüli
koolis. Nagu oma sõnavõtus isegi 
ütlesite, hämmastas Teid ülikooli te
gelik potentsiaal. Edu Teile selle 
avastamisel.

U rm i Reinde

Tallinna Tehn ikaü likoo li kolm eteistküm 
ne nd a  re k to ri v a lim is e d  to im u s id  
8. veebruaril. Va lim iskogu istung algas 
kell 14.00 ülikooli peahoone aulas M us
tam äel. Laval presiid ium ilaua taga istus 
va lim iskom is jon  eesotsas esimehe, 
eh itus teaduskonna dekaani pro f Karl 
O igeriga, liikm ed organ isats ioon i ja 
juh tim ise  pro fessor Jaak Leimann, 
te le k o m m u n ik a ts io o n i p ro fesso r 
E duard Schults, TTÜ Küberneetika 
Instituud i d irek to r p ro f Jaan Penjam ja 
ü liõp ilaskonna esindaja Lea Daniison.

S aalis es im eses reas istusid kolm rek
torikand idaate  pro fessorid Andres  
Keevallik , Leo M õtus ja Andres Õpik.

V alim iskogu 271 liikm est oli koosoleku 
a lguses kohal 242. (Hääleõiguslikuks 
koguks oleks p iisanud 168 valim iskogu 
liikm est).

V a lim isseaduse  kohase lt oleks 
es im ese vooru  võ itja  p idanud kogum a 
hääli 50 % pluss üks. Kohalo lija te hulk 
242 tähendas, et võ iduks vaja lik 
num ber es im eses voorus pidi olem a 
väh em a lt 122.

Loositi es inem is jä rjeko rd , mille järgi 
es im esena sai sõna A ndres Keevallik, 
te isena  A nd res  Õ pik ja  kolm andana 
Leo M õtus. E s inem iseks anti aega 15 
m inutit. Enne igaühe e tteastum ist luges 
kom is jon i es im ees Karl õ ig e r ette tema 
elu loo ja  tu tvustas teaduspublikat- 
s ioone.
Järgneva lt m õned vä ljavõtted kandi
daatide m õtetest, m is aula kõnetoolist

kõlasid.

Ülikoolile 
väga oluline  

päev
Valimiskogu istungilt



Valim iskam paania käigus olid kõik kandidaadid lootusrikkad. 
Pildil kohtum ine hum anitaarteaduskonnaga 26. jaanuaril. 

V asakult A n d re s Keevallik, Leo Mõtus, Andres Õpik.

Valim iskogu istung. Valim iskom isjoni liikm ed (vasakult) 
Lea Danilson, Jaak Leim ann, Karl Õ iger, Jaan Penjam, 

Eduard  Schults

ANDRES KEEVALLIK:
“Meil tuleb võtta kõrge orbiit!”

Valim iskam paania käigus toim unud paljudel 
kohtumistel olen aru saanud, kui võimas on 
meie ülikool ja  eriti tem a potentsiaal koos asu
tustega.

Haridus saab olla ainult hea. Kõik muu on hari
matus.

Ülikool ei tohi toota töötuid. R iiklik tellim us ei 
ole stabiilne. Sellises o lukorras tuleb soosida 
interdistsiplinaarsust. Suurte muutuste res
surss ülikooli töös on läbi. Pean väga o lu liseks 
stabiliseerumist.

Kampaania käigus oli palju juttu õppekavade 
pikkusest: kas kolm, neli või viis aastat. Eu
roopa tendents insenerierialadel on 5- 
aastasele õppele. See tähendab meilgi in 
senerihariduse pikendam ise vajadust.

Samas, kui lubate m eelde tuletada, olen üks 
diplom iõppe rajajaist ülikoolis, õigem ini 4 - 
aastase diplom iõppe idee lahtimurdja. Toetan 
seda jätkuvalt. Jään seisukohale, et täh tsaks 
jääb õpetam ise kvaliteet.

Teine tähtis suund õppekvaliteedi kõrval on 
ülikooli ja õpetam ise järjep idevus. Varsti on 
oodata põlvkondade vahetust. Toetan p ro 
jekti, mille jä rg i noored doktorid lülituksid k iire
mini ülikooli töösse. Selleks tuleb neile luua 
väärikas elukeskkond

Professoritel-dotsentidel peab olema stab iilne 
ametikoht. Nende palku tuleb tõsta. 
Näpuotsast kõigile jagam ine tähendab so t
sialismi. Laari valitsuse ja  TALO  läbirääkim is
tel kõneldakse jä rgm ise aasta pa lgatõusust 
kuni 30 %.

Professorid on meil sots iaalselt tagatud 
em eriteerum isega. O leks meeldiv, kui riig is 
m õeldaks ka dotsentide em eriteerum ise le ja  
nad saaksid lisapensioni näiteks vähem alt 
poole m iinim um palga ulatuses. TALO m inu 
teada juba peab sellesisulis i kõnelusi.

Ü likoolisiseses elus kavatsen piirata kantsleri 
valitsem isala. Pean oluliseks te a d u s -ja  a ren 
dusosakonna loomist. Tartu Ü likoolis on see 
päris hästi välja tulnud.

Kui kam paania a lguses arvasin, et riigilt meil 
suurt m idagi loota ei o le ja  raha peame teen i
ma ise, siis nüüd olen jõudnud veendum usele, 
et Eesti riik on TTÜ le kõvasti võlgu. V a jam e 
olulist finantssüsti, kas või eh itustegevuse 
hoogustam iseks ja  iaboribaasi tä iustam iseks.

O rienteerume ettevõtlikkusele, vähendam e 
akadeem ilist targutam ist! Meil tu leb võtta 
kõrge orbiit. Täna siin kaotajaid ei ole. Täna 
võidab Tehnikaülikool.

P ro f Jüri Kann loeb ette hääletustulem usi.



ANDRES ÕPIK:
13. rektor toogu ülikoolile 

õnne!
S uures organ isats ioon is to im ivad aren
gupro tsessid  on sageli p ikem ad, kui me 
seda tahaksim e. Seetõttu täna a lusta 
des näem e peam isi tu lem usi a lles jä rg 
m ise rektori ajal. M ina saaksin rek
torina töö tada kaks am etiperioodi, 
seepärast pean perspektiiv ina silm as 
ka p ikem at aega kui viis  aastat ja  koos 
te iega üh ise lt vaeva nähes panem e 
a luse ü likoo li stab iilse le arengule.

Tehn ikaü likoo l on väga seotud üm brit
seva keskkonnaga. Paraku on m eie 
seisund pidevalt m uutuvas üm britsevas 
keskkonnas endise lt ebastab iilne , sest 
me ei ole jõudnud piisava lt k iiresti rea
geerida vä lis te le  m õjutuste le. Tehn ika 
areng sõltub üm britsevast m ajandus- 
kliim ast. Sam al aja! annab tehnika ka 
üh iskonna sots iaa lse le  poole le  palju 
juurde.

O lles teadvustanud enesele, kus me 
olem e ja kuhu taham e liikuda, on vaja 
koostada TTÜ arengukava ning loodan, 
e t sellest kasvab välja ka TTÜ  seaduse 
eelnõu.

R õhutaksin veel va jadust parandada 
m eie suh tekorra lduslikku tegevust. Siia 
kuuluksid ü likoo lis isesed suhted, 
suhted v ilis tlaste  ja  eria la liitudega, 
suhted tööstuse- ja  äriringkondadega 
ning suhted va litsuse ja  riig ikoguga.

LEO MÕTUS: 
Taastada inseneride 

ettevalmistus 
Tehnikaülikoolis!

Leo M õtus tu tvustas va lim iskogu le  o le 
m aso levate seadustega ja  e tteva lm is
ta tava te seadusee lnõudega kooskõlas 
o levat teed inseneriku tse andm iseks 
tehn ikam agistrite le  ja  tehn ika teaduste  
m agistrite le. Om a sõnade kinnituseks 
tu tvustas Leo M õtus v ideo lõ ike  Tõnis 
Lukase, E iki Nestori, Valve K irsipuu ja  
Indrek Neivelti arvam ustega. Leo 
M õtus kom m enteeris  inseneriku tse 
andm iseks va ja likke m uudatusi T ehn i
kaülikooli ha ldussüsteem is ja  õppe
kavade kva liteedikontro llisüsteem is. 
Eriti rõhutas ta  va jadust tugevdada dok
toriõpet, parandada doktoran tide  ja  
noorte õppe jõudude e lam isting im usi 
ning m oodustada vilis tlaskogu , 
insenerio rgan isa ts ioon ide ja  Tehn i
kaülikooli pere üh isrinne tehn ikaha- 
riduse o lukorra parandam iseks Eestis.

Kell 15. 15 olid e ttekanded ära kuu la 
tud. Karl õ ig e r  teg i e ttepaneku va lida  
häälte lugem iskom is jon koosseisus 
Tõnu Ruus, Kaido Hääl, Jaak Tam - 
berg, Eduard Schults, Leevi Mölder, 
Enno Reinsalu ja Jüri Kann. Ü liõp i
laskonna esindaja teg i e ttepaneku lü li
tada kom isjon i ka ü liõpilane. Kom isjon i 
liikm eks sai Lea Danilson.

V alim iskogu le  anti hää le tam iseks aega 
pool tundi. Kell 15.45 koguneti taas 
au lasse kuulam a esim ese vooru hääle- 
tam istu lem usi. O lgu vee l öeldud, et 
kuna kandidaatide shansse peeti 
ee lnevate prognooside jä rg i üsna võ rd 
seiks, oli Karl Õ iger pa lunud kõigil aega 
varuda vähem alt kolm -neli tundi, et 
läbida ka te ine  voo r ja  võ ibo lla  isegi 
m õned ootam atud m atem aatilised tu le 
m used.

Ette rutates võ ib  m ärkida, et p ikem at 
aega ei lä inud seekord vaja. (V õrre ldes 
ee lm iste  rektoriva lim istega 14. m ärts il 
1995, kui kaks kandidaati, Olav Aarna  
ja  A ndres Keevallik  läksid teise vooru, 
kust 15hääle lise edum aaga väljus võ it
jana O lav Aarna. V a lim isp ro tseduur 
kestis toona tõesti ligi neli tundi.)

Kell 15.50 tõus is  lavale hää lte lugem ise 
kom isjon i esim ees p ro f Jüri Kann ja  
luges ette hääletam isprotoko lli. Selle 
jä rg i võ ttis  va lim is tes t osa 245 va lim is 
kogu liiget. Kahes hääletuskastis  oli 
kokku 243 sedelit, ne ist 242 sedelit olid 
korrektsed ja üks kehtetu. Kandidaadid 
said poolthää li jä rgm ise lt:

A ndres Keevallik 132 
Leo Mõtus 69
A ndres Õpik 41

Hääle tustu lem uste pro tokoll k innita ti 
236 ja  1 erapoole tu häälega.

Järgnes ap laus ja  rektoriks valitud A nd
res Keevalliku õnnitlem ine.

H ilisem aid kom m entaa re  kogudes ja  
neis kõlanud rohkeid em ots ioone kõr
vale jä ttes  on allakirju tanu te inud ühe 
jä re lduse : rohkem  kui konkree tne isik 
ü llatas num ber 132. Sedavõrd suur 
üksm eel annab a ru tlem is t paljudele. 
Veel kord võ is im e alles ju  üsna hilju ti 
vabaks saanud eestlastena veenduda, 
m ida tähendab dem okraatia  tege 
likkuses. Nii suure usa lduskoorm a all 
on vahest kõige raskem  väljava litu l.

A nd res Keeva llik  annab rektorina 
p ikem a in te rv ju u  m eie  lehe le  pä ra s t 
inaugura ts iooni 14. m ärtsil. P res ident 
Lennart Meri kirja lik  õnnitlus saabus 
10. veebruaril.

U rm i Reinde

4.-17. veebruaril
Peahoone fuajees raam atukogu näitus 
"K om pos iitm a te rja lid ".

8. veeb rua ril
esines Tehnikaülikooli Akadeem iline 
M eeskoor (TAM) Kehtnas, kus Eesti 
M eestelaulu Seltsi eestvõtte l asutati 
noorte  m eeskoor. Info tel 620 3209 pro 
fessor Enn Hendrelt.

9. veebruaril
Prorektor Rein Küttner EL V Raamprog- 
ram m i kom itee  istungil Brüsselis.

10.-11. veebruaril
Ü liõp ilasesinduse viie liikm eline esindus- 
g rupp  külastab TTÜ Kuressaare Kolled- 
zhit. Tutvutakse Kuressaare Kolledzhi 
ü liõp ilaste  haridusliku ja sotsiaalm ajan
dusliku o lukorraga, et parandada TTÜ 
kolledzhite  tudeng ite  esindatust ülikoolis. 
Info tel 620 3621.

15.-16. veebruaril
Saab teoks Eesti Ehitusinseneride Liidu
ja Eesti Ehitusettevõtja te Liidu poolt kor
raldatava eh itus juhtide  tä ienduskoolituse 
II õppus "Projekteerimine ja ehitustööd".
ü ritu s  to im u b  ruum is VI 121.
Täpsem info te l 620 2400.

15. veebruarist -15 . märtsini
raam atukogu ga leriis  väljapanek "Meie 
a / m a  m a t e n  esim esed audoktorid  riig iva
nem Konstantin Päts ja kindral Johan 
Laidoner" (valiti 9. veebruaril 1938. a).

16. veebruaril
Kell 16 akadeem ik Karl Rebase avalik 
loeng Eesti Teaduste Akadeem ias Kohtu 
6 "Füüsiku p ilguga: miks on keskkonna- 
ho id  ob jek tiivse lt ü liraske". Info tel 644 
4739.

17. veebruaril
TTÜ peamajas algavad neljapäeva õhtuti 
k 17.00-19.00 kahekuulised Toivo Kus- 
m in i film itegem ise  lüh ikursused tuden
gite le. Soovija te l reg istreerida ü liõp ilas
konna peastaabis VI-212 võ i aadressil hy- 
p e rlink "m ailto :m ari.kuus@ m ai!.ee"m ari.k  
uus@ m ail.ee ! Info tel 620 3621.

17.-25. veebruaril
Ü liõp ilasesinduse liikmed Marit Valge ja 
Tõnu Tamm külastavad Helsingi Ü likooli 
Rahvusvahelisi Päevi. Küllakutsujaks on 
Rootsi M ajanduskoo li Helsingi filiaali 
ü liõp ilaskond. Info tel 620 3621.

18. veebruarit
Kell 14 aulas TTÜ kura too rium i selle koos
seisu v iim ane  istung. Päevakorras TTÜ 
1999. aasta tegevuse aruanne ja h in
nangu andm ine .

18. veebruaril
Prorektor Tiit Kaps osaleb Tartu Ü likooli 
k o rra ld a tu d  n õ u p id a m is e l kõ ig ile  ü li
koo lide le  TÜ Pühajärve baasis, Teema 
"A va tud  ü liko o l", in fo  tel 620 2008.

mailto:mari.kuus@mai!.ee%22mari.k
mailto:uus@mail.ee


Programmist professionaalsuseni
Intervjuu OLAV AARNAGA, 

TTÜ rektoriga aastail 1991-2000
Teil on jäänud  täp se lt kuu — 14. m ärtsini —  olla vee! rek
to r m eie majas. Kas see on vabanem ine, igati positiivne  
tunne?

Ei, hetkel ei ole. Ei ole he lge, rõõm us ega positiivne tunne. 
M a ei o le te inud saladust, et A ndres Keevallik kolme kandi
daadi hu lgast m inu favo riit ei ole. Väide, et rektorivalim istel 
võ itis  kõige rea listlikum  või kõige konstruktiivsem  valim is
platvorm  on sam a konstruktiivne nagu tem apoolne 
va lim iskam paaniag i. T ege liku lt võ itis  dem agoogia ja popu
lism, kuid loom uliku lt aktsepteerin  ma valim iskogu otsust.

Räägitakse, et o lite om al ajal ühe rühma poisid - Leo 
M õtus, A ndres K eevallik  ja  O lav Aarna. See eeldab, nagu 
o leksite kuskilt m aalt väga lähedased.

Ühe rühm a poisid olid Mõtus, Ubar ja  Aarna. Tugev rühm ei 
tähenda küll seda, e t kõik ühte nägu on ja ühtviisi mõtievad 
ning tegutsevad.

On enam vähem  teada, e t p ro f Keevalliku poolt hääleta
sid in corpore ü liõp ilased, m ajandusteaduskond, ehitus- 
teadu sko nd ... M is stim uleerib , kui Teie väljendit 
kasutada, populism i poolt hääletam a?

Kui ke lle leg i tundub, et m inu arvates on majas kõik väga 
hästi ja  kõige le teh tu le /to im unu le  peaks hosiannat laulma, 
siis on tegem ist sügava eksitusega. Ilmsesti on rahulo lem a
tuse m äär p iisava lt suur. M inule oli vajadus juhtkonna vahe
tuse jä re le  ilm selge juba m itu aastat tagasi. Praegune 
rektoraat on ennast sõna otseses mõttes nii va im se lt kui 
füüs ilise lt am m endanud.

Juhtkonna vahetuse s isu lisem  põhjus aga ei peitu üleüldises 
jõu  am m endum ises. M itte sajandivahetuse, vaid loom uliku 
arengu tõ ttu  on T ehn ikaü likoo li üks arenguetapp läbi 
saanud. Selle etapi s isuks oli terve rida jä rjestikusi üpris jä rs 
ke m uudatusi, m is o lid ting itud  eelkõ ige kogu sotsiaalse ja 
m ajandusliku süsteem i m uutum isest. Üksjagu muudatusi 
m eie e lus on põhjustatud ka püüdest m uutuda nõukogulikust 
kõrgkoo list euroopanäo liseks ü likooliks.

Järsud ja  kiired m uutused tek itavad ülekoorm ust ja sellele 
jä rgneva kaaluta o leku tunnet. Tekib  vastupandam atu soov 
ja  vajadus m aanduda ning aru pidada, m ida edasi teha. 
Seda enam , et m eie üm brus on juba enam vähem  stab ilisee
runud. Ma ei näe, et Eestis lähem a viie või küm ne aasta jo ok 
sul väga suuri seadusand liku  või m ajandusliku keskkonna 
m uutusi ette võiks tulla.

See on küli hea u ud is . Ü ld is e lt in im esed igatsevad  s ta 
b iilsu s t ja  k in d lu s t ning tah av ad  tunda tegevusruum i, 
kus teg u tse ta ks e . P raegu  aga lähete  Teie aja likku  re k 
to rina , ke lle  aja! teo s tu n u d  ü liko o lis isesed  reform id  
tek ita s id  p a lju d es v a s tu s e is u  ega le idnud heakskiitu . 
Kas m u u d atu sed  ka häid  vilju  kannavad, n ä itab  ju 
al les tu le v ik .

Kas Teil jä i aga m idagi ka tegem ata?

Kõige lih tsam  o leks vasta ta - m itte midagi. Tegem ata ei 
jäänud m idagi, kuna ülikoo li üks arenguetpp sai läbi, nagu

juba eelpool ütlesin. Et pööritatud on juba küll, laskem as
jadel natuke settida.

Seadus lubas mul kolm andat korda rektoriks kandideerida. 
Kui mul olnuks kavatsus veel pea ees võitlusse torm ata, ju  
oleksin ennast viimase paari aasta jooksu l te istm oodi ülal p i
danud. Suurim muudatus, mis viim asel ajal toim us, oli TTÜ 
asutuste juurdetulek. Aga sedagi olim e varem  mitu aastat 
ette valm istanud. See tu li lihtsalt ära teha.

Kindlasti teate, et Teile on ette h e id e tu d ...n o  seda, m ida  
Teis ei olegi. Kõva käe puudum ist, vähest jõhkrust ja ru 
sika lauale m ittelööm ist rahanõudm isei, eeldati rohkem  
resoluutsust...

Jumal hoidku, see kõik tuleb! Kui selle jä re le  puudust tun
takse, siis palun! Minu veendum ust mööda saavutatakse 
aga selle stiiliga m aailmas üha vähem . Sam uti ei ole võim alik 
edukalt kaitsta seisukohti, m iile õ igsusesse sa ise ei usu.

Nii palju olen küll eiust õppinud, e t m itte keegi meist ei saa 
minna oma sügavama loom use vastu. Kui ütlesin, et oleksin 
kaks viimast aastat teisiti tegutsenud, kui oleksin tahtnud 
veel kord rektoriks saada, siis niim oodi käituda ma ikkagi 
poleks suutnud ega tahtnud. Seda sorti stiil peab olem a 
kaasa sündinud. Näitem ängu korras n iisuguse juhtim isstiili 
harrastam ine vähemasti minu puhul ei tööta.

Kas Teie lahkumisega lõpeb Aarnate dünastia Tallinna  
Tehnikaülikoolis? (Prof Olav Aarna läheb põhikohaga Kõr
gemasse Kommertskooli (Estonian Business School EBS, 
ringkonnasiseses keeles nn Madis Habakuke kool) rektoriks 
—  U.R.)

Ei lõpe! Loodan, et jään osakoorm usega ka Tehnikaülikoo li 
tööle. Seda tuleb tunnistada, et head autom aatikut m inust 
enam ei saa. Pigem sobiksin ehk sotsiaal- ja  hum anitaar
teaduste instituuti m agistrante ja  doktorante juhendam a.

Energeetikateaduskonnas soo justehnika instituudis pro f 
Arvo Otsa juures töötab juba aasta aega pärast USAst naas
mist vanem teadurina minu keskm ine poeg Indrek. Ja ka 
vend Heiti ei ole ülikoolist päriselt ära läinud, kuigi juh ib  di
rektorina Nõmme Güm naasium i —  ta on rakendusfüüsika 
õppetooli dotsent.

Võibolla meenutaks mõne sõnaga Teie isa prof Agu Aar- 
nat. Mis ajast ta õ igupoolest TTÜga seotud on?

Seda ei saagi päris täpselt öelda, sest tol m urdelisel 1940. 
aastal õppis ta tegelikult mitte siin, vaid Tondil Sõjaväetehni- 
kakoolis. Üld- ja  alusõppe aineid aga õppisid nad Tehn i
kaülikooli tudengitega koos.

Muide - siin on ka iva tänasesse päeva. O lem e koos Peeter 
Tulvistega propageerinud ideed, e t osa õppeaineid võiks ju  
tänagi õpetada ühes kohas, m itte igas kõrgkoolis eraldi.

Kuna isa oli Eesti Vabariigi kaadriohvitser, tõsteti nad 17. 
juunil 1940 teatavasti in corpore Punaarm eesse. Ja ka Teise 
m aailmasõtta läks ta Punaarm ee ohvitserina. Aga kuskil 
Lätimaal langes ta üsna sõja a lguses vangi. M õne kuu oli ta 
Königsbergis sõjavangis, kust ta saadeti koju tagasi. 1942. a 
alguses tuli ta tollasesse Tehn ikaülikoo li assistendina tööle. 
1943. aastal anti talle valik: kas SS vägedes rindele või saa
dame Saksamaale õppima. Ta va lis loom uliku lt



on pikk tee
rahum eelsem a variandi ja  läks Dresdeni Tehn ikaü likoo li 
keem iateaduskonda.

Miks Agu Aarna Läände ei jäänudki, nagu paljud teised?

Isa oli ab ie llunud 1940. a 17. augustil. Kui m ina olin aastane, 
läksim e em aga 1944. aastal ta lle  Saksam aale jä re le . 13. 
veebruaril 1945. aastal e lasim e kolm ekesi koos üle Dresdeni 
pom m itam ise öö. Peaaegu ja lgs i hakkasim e läbi Tshehhi ja 
Poola kodu poole tu lem a. O len aru saanud, et tal Lääne või 
Ida a lte rnatiiv i ei tekkinud. Ja vähem asti m inu kuu ldes pole 
ta om a tagas itu leku t kunagi kahetsenud.

Edasipüüd liku m ehena alustas ta pro f Paul Kogerm ani 
juhendam ise l kohe põ levkiv ikeem ia alast teadustööd. Kui 
aga 1948. aastal jõud is  kätte aeg kandidaaditööd kaitsta, siis 
selgus, et ta l pole ühtki kõrgharidust tõendavat diplom it. Õ i
gem ini, tal oli neid koguni kaks - Eesti ja  Saksa om a, aga NL 
kum bagi ne ist ei tunnistanud. Ekstern ina tegi ta ära vaja likud 
parte ia ja loo- ja  po liitökonoom ia eksam id ning sai ka TPI 
dip lom i kätte —  sam al aastal, kui kaitses kandidaadikraadi.

Miks ma seda nii pikalt küsisin  — oleme m ajas mitmes 
seltskonnas arutanud, et ei lõpe ju praegu mitte lihtsalt 
ühe järgm ise rektori aeg, vaid meile tundus, et 
m ärkim isväärne osa terve Tehnikaülikooli ajaloost, nn 
Aarnate aeg. Mine ju tea, millal järgm ine Aarna rektoriks 
pürgima hakkab, Teil on kogunisti kolm poega.

isaga me se llest ei rääkinud, aga hilju ti arutasim e kolleeg T iit 
Kapsiga, et hea ja  õige sam m  on endisel rektoril m ajast 
hoopis ära m inna. Isa läks 1976. aastal töö le TA Keem ia Ins
tituuti, ja  Boris Tam m  läks 1991. aastal Küberneetika Insti
tuuti. Boris T am m  on tänasen i m eie nõukogu liige. Ütlen veel 
kord, et ka m inu m inek EBSi ei tähenda sidem e kaotam ist 
Tehnikaülikoo liga.

M inu äram inekul pole m ingil juhu l so lvum ise või protesti va r
jundit. Vastupid i, arvan, et see on m õistlik sam m  ka T ehn i
kaülikooli kui o rgan isats ioon i terv ise seisukohalt. Kui m inu 
vaim  siin m ajas kusagil lehvitabki, siis ei tähenda see, et 
vaim u kand ja t peaks tihti näha olem a.

Järg lase töö le  igapäevaselt h innanguid andm a ei ole mind 
siia majja kind lasti vaja. Pealegi - Tehn ikaülikoo li põhikirja 
jä rg i on end ine rektor e x  o ffic io  ü likoo li nõukogu liige. Seda 
õigust ma kind lasti kasutan.

K as kunstnik on juba Teie poole pöördunud —  et teha 
Teist 12. maal ülikooli nõukogu ruumi seinale?

Ei, seni küll m itte ...

Aga kunstnik on em eriitp ro fessor Uno Liivi sõber, võibo lla 
m inust ei teh tag i pilti? Uno Liiv k irju tas ju Eesti Päevalehes ja 
meie om a lehes, et v iim ased küm m ekond aastat on T ehn i
kaülikool suisa vale teed käinud. Kas tõesti? Ja alles nüüd 
selgus?!

Härra Aarna, see kõik kuulub inimliku asjaajam ise  
juurde! Ajakirjanikud said intriigi. Võib olla see müüs või 
erutas. Või ärritas kedagi —  näiteks Teid. Professor Liiv  
sai südam elt sinna kogunenud isikliku kibestum ise  
välja öelda. Allakirjutanule tundub, et meie maja on 
sageli liiga vaikne. La s  s iis  vähem alt harva, uue rektori 
valim iste ajal suureneb väljaütlemiste hulk. On see nii ju

V alim iskogu  istungil 8. ve eb ru aril aulas. Esiplaanil 
istub O lav A a rn a  om a õpetaja ja  kauaaegse kolleegi 

prof H anno S illam aa kõrval.

äris, poliitikas, perekonnaelus - keskm iste eestlaste 
seas igatahes.

Aga m eie maja võ iks ju  m õnes m õttes etnose keskm isest 
kõrgem ale asetuda.

Professor Aarna, lubage veel üks uudishim utsev teema. 
Teie ei ole küll päris poliitik, aga Te olete hariduspoliitik. 
K a s Te ei ole mõelnud siduda oma elu poliitikaga lähe
malt? Kolleeg Peeter Tulviste on nüüd Tartu Linnavo
likogu esim ees - sellelt kohalt saab kõvasti haridust 
toetada. Ja  muide, ka kõik kolm rektorikandidaati pida
sid  oma program m ides vajalikuks tugevdada TTÜ ja 
avalikkuse suhteid, sh  eriti suhteid valitsuse ja 
riigikoguga.

Minu jaoks on riigi juh tim ine  m issioon, mille tä itm iseks on 
vaja pro fessionaa lsust. Tundub, et ka meie po liitikute m aail
mas hakkavad ilm nem a pro fessionaa lsuse tunnused ja  see 
ei teki üleöö. M inu jaoks  on too rong läinud.

Tege liku lt ee ldab igasugune tegevus professionaalsust. Ka 
siin m ajas tu leb aru saada, et m itte a inu lt õppejõu, vaid üks
kõik keüe te ise —  ajakirjan iku, ju ris ti, raam atup ida ja või 
korista ja  töös peam e õppim a h indam a professionaalsust. 
Mulle tundub, e t pa ljude le T ehn ikaü likoo li töö ta ja te le  on ka
he tsusväärse lt ise loom ulik  ü leo lev suhtum ine teise kutseala 
teg ija tesse, nende töösse. S elline suhtum ine on m itm es 
m õttes v ildakas ja kahju lik. N a tu raa lm ajanduslik  om aette 
nokitsem ine ei võ im alda ka edukas olla.

Kahju, e t ükski rektorikand idaa t p ro fessionaa lsuse loosungit 
ei lehvitanud.

Soovin kõigile iseenda le idm ist, m õtesta tud koostegutsem ist 
ja  lugupidavat suh tum ist teg ija tesse  ning tehtusse!

Usutlenud  
U rm i Reinde

10. v e e b ru a r il 2 0 0 0



KORTERID!

I4. veebruarist kuni 3 I . augustini 2000. a 
on võimalik majutada üliõpilasi ning TTÜ  
teenistujaid aadressil Akadeemia tee 7a.

Pakutavad variandid on:

a) 5-ühetoalist ko rte rit 
(korteri üür 2655 krooni kuus)

b) 5-kahetoalist ko rte rit 
(korteri üür 3 185 krooni kuus)

c) 4-kolmetoalist ko rte rit 
(korteri üür 4500 krooni kuus)

Soovijatel palun teatada T TÜ  Üliõpi
lasküla majutustalituse juhatajale 17. 
veebruariks .

M are Saago 
T T Ü  Üliõpilasküla 

majutustalituse juhataja

tel 620 3656 ja 620 3653

Jõgeva Maavalitsus 
korraldab maakonda 

käsitlevate kursuse-, lõpu-, 
bakalaureuse ja 

magistritööde konkursi

Alates 1996. aastast on Jõgeva Maavalit
sus igal aastal välja kuulutanud maakonda 
käsitleva bakalaureuse- ja magistritööde 
konkursi. I998. a laekus konkursile neli 
tööd. 1999. a kahjuks ühtegi võistlustööd 
ei laekunud.
Kuid traditsiooni järgides ja optimismi 
omades kuulutame välja 2000. aasta 
Jõgeva maakonda käsitlevate uurimuslike 
tööde konkursi, kaasates sinna ka kur
suse- ja lõputööd.

Konkursil lähevad arvesse tööd, mis on 
valminud ja kaitstud vastava komisjoni 
ees ajavahemikus 
I . septem ber I998  
kuni I . septem ber 2000.

Tööd hindab Jõgeva Maavalitsuse m oo
dustatud komisjon. Tööde esitamise 
tähtaeg on 17. septem ber 2000.

Tulemused selguvad I. novembril 2000. 
Konkursi auhinnafond on 
10 000 krooni.

Täpsem info ja abi (ka teemade valikul) 
Jõgeva Maavalitsuse arengu- ja planeer
inguosakonnast 
(Suur 3, 48306 Jõgeva, 
tel 277 66 3 18, faks 277 66 334, 
e-post matii@iogevamv.ee)
M ati Jõgi käest.

Noppeid TTÜ ajaraamatust
JA A N U A R

1938

1. jaanuaril jõustus ÜLIKOOLIDE SEADUS ja kehtivuse kaotasid Tartu ülikooli 
seadus (1925, 1934) ning Tallinna Tehnikainstituudi seadus (1936).
Riigihoidja K. Pätsi poolt allkirjastatud seadusest:
"§ 2. Ü likoo lide  ü lesandeks on: anda kõrgem at haridust; ette valm istada riig ile  ja 
rahvale vaja/iste eriteadm istega asjatundjaid; edendada ü ld ist ja  eriti Eesti m aad/a  
rahvast käsitlevat teadust."
Meie aim a m ateri ametlikuks nimeks kinnitati Eesti Vabariigi Tallinna Tehnikaülikool.

14. jaanuaril registreeriti ülalmainitud seaduse alusel TTÜs 13 üliõpilaskonventi: 
korplLeola, korplTehnola, EÜS "Põhjala", korpJVironia, ÜS "Raimla", korplRotalia, 
ÜS "Liivika", "Eesti Üliõpilaste Selts", "Unitas”, korp!” Fratemitas Liviensis", korp! 
Ugala, korplSakala ja korp"Wäinla".

Ülikooliseaduses oli kirjas: "Üliõpilaskonvendi eesmärgiks on arendada igakülgselt 
oma liikmeid vaimselt, kultuuriliselt ja kehaliselt, arendada ja süvendada neis distsi
pliinitunnet kui ka kokkukuuluvustunnet teistesse üliõpilaskonventidesse kuuluvate 
üliõpilastega".

Tänavu, 19. jaanuaril, möödus 110 aastat Albert Borkvelli sünnist (19.01.1890 Võsu 
-  14.07.1963 Tallinn).
Peterburi Ülikoolis ja sõjakoolides õppinud ning hiljem Tartu Ülikooli kahel erialal 
lõpetanud matemaatikaprofessor A. Borkvell töötas TTÜs 1936-53: oli matemaatika 
ja teoreetilise mehaanika kateedri juhataja 1944-47 ning ka statistika ja raamatupi
damise kateedri juhataja. M ag m ath ja m ag ju r  A. Borkvell on avaldanud matemaati- 
kaõpikuid ja koostanud seaduste kogumikke. 20.-30. a-il töötas Kõrgema Sõjakooli 
lektorina ning Narva gümnaasiumi direktorina.

V E E B R U A R

1938

9. veebruaril valis ülikooli nõukogu esimesed audoktorid: riigivanem KONSTANTIN 
PÄTS ja sõjavägede ülemjuhataja JOHAN LAIDONER,teenete eest Tallinna Tehni
kaülikooli rajamisel ja tehnilise kõgrhariduse ning tehnikateaduste edendamisel.

23. veebruaril andis diplomid audoktoritele isiklikult üle TTÜdelegatsioon, kuhu kuu
lusid prorektor professor V. Paavel, dekaanid professor J.Kopvillem ja professor 
O. Martin.

23. veebruaril tähistas akadeemiline pere vabariigi 20.aastapäeva piduliku aktusega 
ülikooli aulas. Aktuse avas keemia-ja mäeteaduskonna dekaan professor J. Kopvil- 
lera, üliõpilaskonna tervitused lausus üliõpilaskonna esimees V. Kiisler, aktuse kõne 
pidas prorektor professor V. Paavel teemal "Eesti veemajanduse ja vesiehitiste 
areng''.

1939

23. veebruaril vabariigi 21. aastapäeva aktusel esines kõnega ehituse- ja mehaani- 
katepduskonna dekaan professor 0. Martin, käsitledes Eesti teede-ja liiklusolude 
arengut riikliku iseseisvuse ajal.

1991

22. veebruaril toimus aulas Eesti Vabariigi 73. aastapäeva ja TTÜ rektori inaugurat- 
siooni aktus. Kohal viibinud EV Ülemnõukogu esimees A. Rüütel pühitses ametisse 
uue rektori O. Aarna.
Vabariigi aastapäevakõne pidas ajaloolane K. Arjakas, meenutades, et püüd va
badusele on eestlastele omane olnud läbi sajandite.

Tänavu

19. veebruaril möödus 100 aastat veemajanduse ja vesiehitiste professori Vladimir 
Paaveli sünnist (19.02.1900 -  16.04.1958). Peale Karlsruhe Tehnikaülikooli lõpeta
mist 1925.a. töötas V. Paavel pea 10 aastat ehitusfirmades Saksamaal. Tartu Ülikool 
kutsus ta 1935.a. tehnikateaduskonna erakorralise professori kohale. 1936-41 oli V. 
Paavel TTÜ professor ja prodekaan. Peale teaduslikku lähetust Saksamaal 1941 .a. ta 
kodumaale ei naasnud. V. Paavel oli Baltimaade noortele pagulastele kõrghariduse 
jätkamiseks mõeldud Balti Ülikooli (Hamburgis) rajajaid ja õppejõud 1945-49. Va
badussõjast osavõtnud V. Paavel oli ka korplRotalia liige.

TTÜ-ainelist arhiivi sirvis 
Imbi Kaasik

mailto:matii@iogevamv.ee
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Omakasupüüdlikud ettepanekud 
ehk infotehnoloogia ellu!Kui inimene oma käe tööle külge 

paneb, läheb midagi kindlasti vussi.

Üks põhilisem Murphy seadus

2000. aastal, kus Eesti liigub tiig r ih ü p e 
te g a  edasi (ega ometi m etsa poole?), 
tunduvad m õned ;‘vanad arm sad” asjad 
küll m õnevõrra k ilp laslikud olevat. M ui
dugi võiks nendega ka va ik ides leppida, 
kui sellega m ing it otsest kahju ei 
kaasne. Sam as ei toh iks aga silm i 
sulgeda ka ilm se kasu ees, m ida uut
moodi tegem ine tuua võiks. A lljä rgne
vad ettepanekud on seotud tehnikaülikooli 
paberliku asjaajamisega.

Esiteks soovitaksin kaotada ära 
senised õppem ärkm ikud ehk m atrik
lid. Oma h innettõestava ju riid ilise  jõu 
ongi nad juba  am m u m inetanud, sest 
seda rolli kannab vaid h indelehe o rig i
naal, m is v iiakse õp ikonna dekanaati. 
A insad dokum entaa lsed andm ed m a
trik lis on ü liõp ilase nim i, näop ilt ning 
matrikli num ber (nüüd ü liõp ilaskood). 
Need is ikuandm ed (välja arvatud ü liõp i
laskood) on aga ilusti kirjas ka tuden- 
gipiletil või ka passis.

Seega, m atrikke l on m uutunud pigem 
käsitsi (tihti ka raskestiloe tava lt) k irju ta
tud autogram m ikoguks. Paljud “la ise 
m ad” tudengid ongi õppe jõudu asja tust 
käsitööst säästnud. “K orra liku l” ü liõp i
lasel (kel m atrikkel alati tagataskus 
kaasas) võib sellise l juhu l tekkida pe ttu 
mus. Eksam i teg in ära, aga kuskile 
sisse ei kirju tatud -  kodus polegi om as
tele m idagi ette näidata!

Rahu, a inu lt rahu! (Karlsson). Õppejõu! 
on püha kohus fikseerida tu lem us es 
m ajärjekorras eksam ilehele  ja alles 
seejärel m ujale (eksam ilehe ärakirja le, 
m atriklisse või kuhu iganes). Kui “püha” 
eksam ileht on dekanaati to im etatud, 
sisestab sealne raudse käe ja  närviga 
tööta ja eksam ilehe lt hinded veatu lt a r
vutisse.

Nüüd võ ib  laubalt higi pühkida -  käs it
sitöö h innetega on (või peaks olem a) 
lõppenud. A rvutiandm ete turvam isega 
tegeleb kindlasti oma ala asjatundja. 
Uudish im ulik tudeng peaks om a m ista
hes hindeid saam a vaadata (kuid m itte

ise m uuta!) kas kuvaril või ka prinditud 
kujul m istahes ajal.

S iit tu leneb ka te ine soovitus -  ek- 
sam ileh tede  käsits itä idetavad ärak ir
jad  asendada m asinkoopiatega. See
tähendab: kui õppe jõud on eksam ilehe 
(a inu lt ühes eksem plaris) lõp liku lt tä it
nud, siis tu leb  se lles t teha koopia säili
tam aks õppe-a llüksuses.

Tunn istan ausa lt -  e ttepanekud on 
om akasupüüdlikud . Minu kasud on 
m ärk im isväärsed : ligi poolsada
(käsits i)k irju tam ata  jäetud lehekülge 
aastas, kolm  korda vähem  (võim alikke) 
“näpukaid" ja  võidetud aja ning energia 
kasutam ine m õistuspärasem aks tege
vuseks. Kuid ma ei ole "kade", sest sa
m asugust kasu peaksid saam a teisedki 
õppejõud. Sam uti oleks m ärgatav 
kokkuhoid ka kogu tehnikaülikoo lil 
te llim ata -vorm istam ata  olem atute õp- 
pem ärkm ike näol.

Rein Mägi
Insenerigraafika  keskuse dotsent

Tähelepanu! Valmis! Üliõpilassport!
Alanud on uus sem este r ning sellega 
koos ka üliõp ilasspord i hooaja te ine 
pool. Eesti A kadeem ilise Spordiliidu 
(EASL) kevadsem estri ürituste hu lgast 
võib leida rohkem  kui 10 spordiala 
m eistrivõistlused, harrasta jate võistlusi 
ja spordipäevi kaheksal alal ning spor
dijuhtide sem inari kaks es im est osa.

S isekergejõustikuga 26. veebruaril a l
gava üliõp ilaste m eistrivõ is tluste  ke
vadhooajal on lisaks trad its ioon ilis te le  
aladele -  suusatam ine, ujum ine, su lg
pall, orienteerum ine, kergejõustik, ten 
nis -  kavas korra ldada võ istlused ka 
neljal uuel alal: saalija lgpall, ja lgp all, 
indiaca ning squash. Uute alade 
kaasam ine m eistrivõ istluste program m i 
on tingitud Eesti Ü liõp ilasspordi Nõu- 
koja (EÜN - ü liõp ilaste esindus EASLi 
juures) soovitustest ning nende alade 
kiiresti kasvavast popu laarsusest 
üliõp ilaste hulgas.

H arrastussportlaste le  on EASLil 
pakkuda projekti "E luterve tudeng" 
kaudu võ istlusi ja  spordipäevi su usa
tam ises, korvpallis, su lgpallis ,

võrkpallis, lauatennises, põranda- 
pallis, u jum ises, tenn ises ning ind ia- 
cas. L iikum ist ja  sporti harrastava le 
tavaüliõp ilase le  m õeldud võ is tlused on 
hea koht oma võ im ete  kontro lliks, uute 
sõprade le idm iseks ning lõbusalt aja 
veetm iseks. EASLi spord ipäevadel ja 
gatakse ka õpetust ühe või te ise alaga 
tegelem ise kchta. Sam uti saavad 
ü liõp ilased korra ldada om a kursuse või 
sõpruskonna vahelis i jõukatsum isi, 
kuna kohal on vastava ala kohtunikud ja 
spetsia listid. T a llinnas Põhja-Eesti ja 
Tartus Lõuna-Eesti ü liõp ilaste jaoks 
aset le idvate harrasta ja te ürituste jaoks 
on raha eraldanud R ahvatervise A ren
dusnõukogu.

EÜNi soovituse l on EASLil kavas 
taaselustada üliõp ilaste suvespor- 
d ipäevade tradits ioon üliõpilaste su- 
vem ängude näol. Juuni lõppu ja juuli 
a lgusesse Käärikule p laneeritud su- 
vem ängude korra ldusto im kond teg u t
seb aktiivselt aasta suurima üliõpilasspor- 
diürituse õnnestumise nimel.

K õ ikvõ im a like le  võistluste le lisaks 
paneb E ASL rõhku ka üliõpilastest va 
batahtlike spord ijuhtide koolitusele.
M ärtsis ko lm andat korda algav kolm est 
sem inarist koosnev koolitustsükkel on 
m õeldud spord itöö organiseerim isest 
huvitatud üliõp ilaste le , kes hiljem  hak
kaksid korra ldam a om a õppeasutuse 
siseseid ja  kõrgkoolidevahelis i spor
d iü ritu s t Ne ljapäevaste sem inaride 
jooksu l on tu levaste le  spordijuhtide le 
hu lgaliselt nii teoreetilis i kui praktilisi 
tunde, m ille käigus õp itakse tundm a 
erinevaid spordia lasid.

A jaga kaasaskä im iseks on EASLil oma 
kodulehekülg aadressil w w w .ut.ee/easl 
m ille lt on le ida kõikvõim alikku infot 
Eesti ü liõp ilasspord i ning koo litussem i
naride kohta.

E ASL soovib kõ ig ile  ü liõp ilaste le sport
likku kevadsem estrit ning loodab huvi
lisi ü lõp ilaste  spordiürituste l!

ja a k  Raie  
EASLi p e a s e k re tä r

http://www.ut.ee/easl


Juubelite puhul on saanud heaks kom beks 
im etleda, kui nooruslik  juub ila r välja näeb ja 
kuidas keegi ei kahtlustanudki sellise tähtsa 
verstaposti lähenemist.

Kolleeg Jüri Papsteli puhul kaotasimegi 
valvsuse ja tem a juubel o li ikka üllatus küll. 
Harjunud p ro f Papsteli üha kasvava tegu t- 
semislustiga, ei tu lnud  pähegi tem a passi p ii
luda, e t leida sealt kuupäev I 3. veebruar 
1940. Arvatavasti on siin saladus üha jä tku 
vas sportlikus nooruses, sest huvi korvpalli 
vastu pole teda m itte  maha jä tnud, peo tan t
sust rääkimata.

Andku lugeja andeks, kui deta ilne  väljavõte 
personaliosakonna to im ik u s t seekord ära 
jääb. Akadeem iline karjäär on tal nagu meie 
majas kombeks. A inu lt e t see algas väga 
noore lt, sest tänane juub ila r valis teadus
kraadi taotlem iseks kõige k iirem a  tee - s ih t -  
aspirantuuri. Peagi liitus ta  k iires ti areneva 
teadussuunaga, mida tin g liku lt võiks n im e
tada rakenduslikuks in fo tehnoloogiaks. Jüri 
Papsteli teadustöö on toe tunud  kolm ele 
sambale -  too tlikkuse  juh tim ine , eks
pertsüsteem id ja too tm ise  korra ldam ine. Et 
ta  edukas on, näitab üha sagenev osavõtt 
oma ala tipp foo rum ites t. Ja eks tug ineb õp- 
petöögi samadele sammastele.

Juubilari karjääri on tub lis ti m õjutanud üks 
teadusjüngrite juures harvaesinev omadus. 
Kui inimesed juh iom aduste  järgi ko lm e 
gruppi jagada (iga hinna eest liid riks pü rg i
jad, loom ulikud  liid rid  ja juhtim iseks m it te 
sobivad), siis kuulub p ro f Papstel sinna

3. veebruaril täh is tas 70. sünn ipäeva 
m ajandusta lituse kom andan t Senta 
Reeder. Tubli, hakkaja ja  kohuse truu pr 
Reeder on Tehn ikaü likoo lis  töö tanud 
aastail 1962-1981 ja  edasi aastast 
1986 kuni tänasen i. Kogu siin töö ta tud 
aja jooksu l on ta suh tunud suure  aus
tusega om a töösse ja  ü les nä idanud a r
m astust TTÜ m aja ja  ko llektiiv i vastu.

Tem a alati rõõm us m eel ja  va lm idus 
igasuguse id o lukord i ja  p rob leem e la
hendada on suu rendanud tem a austa 
ja te  ja sõprade arvu, ke lles t suu r osa 
kogunes ka tem a juube li täh is tam ise le , 
kaasas lilled ja  tänusõnad (m is m uidugi 
kõike vä ljendada ei suu tnud ) õ itsva le 
ning naeruh im u lise le  juub ila rile .

Kallis Senta! Soovim e S ulle  tervist, 
õnne ja  e lurõõm u veel kauaks!

Kõigi õnn itle ja te  nim el

O lavi Paulus  
tehnika- ja  kinn isvara osakonna  

juhataja

väiksearvulisse keskmisse gruppi. Teda 
ametisse valides ei kardeta, et ta hakkaks 
kohaga kaasnevat võ im u kurjasti tarvitama. 
Tema edu võ ti peitub oskuses ilma midagi 
peale surumata meeskond töö le  panna ja 
vaistus valida edasiminekuks kõige o ts ta r
bekam tee.

Eks nende omaduste tõ ttu  ongi Jüri Papsteli 
ametite nim istus kateedrijuhataja, instituudi 
d irek to r, paljude teaduskonverentside 
peakorraldaja jt. Jõudu on jätkunud ka üli- 
kooliväliseks tööks -  Eesti Mehaanikain
seneride Seltsi esimees, Eesti Inseneride 
Liidu juhatuse liige, masina ja aparaadiehi
tuse teadustehnilise nõukogu esimees jne.

Tänane juubilar kuulub ka rahvusvaheliste 
organisatsioonide juhtkogudesse. Eriliselt 
paistab silma tema tö ö  Rootsi asutatud rah
vusvahelise hariduskonsortsium i BALTECH 
magistriõppe õppekavade töögrup i esime
hena. Panna eestlased, lätlased ja leedu
lased üksmeelselt ühte vankrit vedama -  
see ei õnnestu reeglina isegi professionaal
setel diplomaatidel.

Soovime Sulle jõudu ja jaksu edaspidiseks. 
Jää ikka iseendaks ja kui Sul tö ö d  rühkides 
jõust puudu jääb, amm uta seda spordi ja 
lemmiktegevustega juurde!

Kolleegid  
m asinaehituse instituudist

S e n ta  R eed eril ju u b e l

Te e n e ka t töötajat õnnitleb südam est tulevate soojade sõnadega  
kan tsle r Jüri Tanner. Te da  “ assisteerib” lilleneiu A ili Kruus. 
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